



BALANCETE TRIMESTRAL

Referente ao período compreendido entre 01 de Abril à 30 de Junho de 2015

(em milhares de Kwanzas)

Conta	Designação	Débito	Crédito	Saldo
1.	Activo	2.257.920.436	-2.176.683.749	81.236.687
1.10	Disponibilidades	593.621.912	-577.217.803	16.404.109
1.20	Aplicações de liquidez	250.449.489	-250.449.489	0
1.30	Títulos e valores mobiliários	19.801.143	-1.481.091	18.320.051
1.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
1.50	Créditos no sistema de pagamentos	1.047.645.275	-1.046.530.610	1.114.665
1.60	Operações cambiais	0	0	0
1.70	Créditos	326.194.475	-287.666.341	38.528.134
1.75	Cientes comerciais e industriais	0	0	0
1.80	Outros valores	13.063.521	-12.276.988	786.533
1.85	Inventários comerciais e industriais e adiantamentos a fornecedores	0	0	0
1.90	Imobilizações	7.144.622	-1.061.426	6.083.195
2.	Passivo	511.253.625	-582.909.423	-71.655.798
2.10	Depósitos	307.926.796	-369.386.494	-61.459.698
2.20	Captações para liquidez	101.889.751	-104.947.456	-3.057.706
2.30	Captações com títulos e valores mobiliários	0	0	0
2.40	Instrumentos financeiros derivados	135.857	-135.857	0
2.50	Obrigações no Sistema de pagamentos	97.328.103	-99.142.311	-1.814.208
2.60	Operações cambiais	0	0	0
2.70	Outras captações	157.556	-3.862.100	-3.704.545
2.75	Adiantamentos de clientes	0	0	0
2.80	Outras obrigações	3.803.925	-5.336.124	-1.532.200
2.85	Fornecedores comerciais e industriais	0	0	0
2.90	Provisões para responsabilidades prováveis	11.638	-99.080	-87.442
2.95	Provisões técnicas	0	0	0
3.	Interesses minoritários	0	0	0
3.10	Capital social	0	0	0
3.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
3.30	Reservas e fundos	0	0	0
3.40	Resultados potenciais	0	0	0
3.50	Resultados transitados	0	0	0
3.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
3.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
3.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
4.	Fundos próprios	8.715.423	-17.778.407	-9.062.984
4.10	Capital social	0	-4.182.000	-4.182.000
4.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
4.30	Reservas e fundos	0	-4.880.984	-4.880.984
4.40	Resultados potenciais	0	0	0
4.50	Resultados transitados	8.715.423	-8.715.423	0
4.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
4.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
4.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
5.	Resultados	34.836.819	-35.354.724	-517.905
5.10	Resultado operacional	33.543.487	-34.342.691	-799.204
5.20	Resultado não operacional	951.953	-962.922	-10.969
5.30	Encargos sobre o resultado corrente	341.378	-49.111	292.267
5.80	Interesses minoritários	0	0	0
5.90	Apuramento do resultado	0	0	0
6.	Fluxos de caixa	30.833.712	-30.833.712	0
6.10	Fluxo de caixa das operações	26.940	-751.576	-724.636
6.20	Fluxo de caixa dos investimentos	27.132.284	-17.782.300	9.349.984
6.30	Fluxo de caixa dos financiamentos	3.640.830	-3.640.830	0
6.90	Variações nas disponibilidades	33.659	-8.659.007	-8.625.348
7.	Mutações nos fundos próprios	5.868.493	-5.868.493	0
7.10	Mutações no capital social	0	0	0
7.20	Mutações na reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
7.30	Mutações nas reservas e fundos	4.159.493	0	4.159.493
7.40	Mutações nos resultados potenciais	0	0	0
7.50	Mutações nos resultados transitados	819.084	-5.868.493	-5.049.410
7.60	Mutações nos dividendos antecipados	0	0	0
7.70	Mutações no resultado da alteração de criterios contabilisticos	0	0	0
7.80	Mutações em acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
7.90	Variações nos fundos próprios	889.916	0	889.916
9.	Contas extrapatrimoniais	809.722.717	-809.722.717	0
9.10	Contas de controlo	482.346.081	-342.649.279	139.696.802
9.20	Responsabilidades por valores contingentes	0	0	0
9.99	Devedores e credores por responsabilidades extrapatrimoniais	327.376.636	-467.073.438	-139.696.802